
U C H W A Ł A  Nr  XII/94/2025 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia 25 kwietnia 2025 roku  

 

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji w roku 2024 Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Przelewice na lata 2021 – 2027. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       

(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r., poz. 1283 z późn. zm.) oraz Uchwałą 

Nr XXX/155/2020 Rady Gminy Przelewice z dnia 29 grudnia 2020 roku  w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Przelewice na lata 2021 – 2027, 

Rada Gminy w Przelewicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Sprawozdanie z realizacji w roku 2024 „Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Przelewice na lata 2021-2027” w brzmieniu załącznika do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

https://bip.malopolska.pl/api/files/2390394#page=12
https://bip.malopolska.pl/api/files/2390394#page=12


1 
 

Załącznik do                            
  Uchwały Nr XII/94/2025  

Rady Gminy Przelewice 
z dnia 25 kwietnia 2025 roku. 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI STRATEGII  

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH  

W GMINIE PRZELEWICE W ROKU 2024 

 

         Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej                

(t. j. Dz. U. z 2024, poz. 1283 z późn. zm.) nałożony został na gminę obowiązek  

opracowania i realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych ze  

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja  

osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. W związku z tym opracowana została  

i przyjęta 29 grudnia 2020 r. Uchwałą Nr XXX/155/2020 Rady Gminy w Przelewicach 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminy Przelewice na lata  

2021-2027. W Strategii określone zostały kierunki działań zmierzających do łagodzenia  

skutków dominujących problemów społecznych oraz zadania programowe  

określające pomoc różnym grupom, sposoby ich osiągnięcia oraz realizatorów.  

 

             Zarządzeniem Nr 8/2021 z dnia 26 stycznia 2021 r. Wójt Gminy Przelewice  

powołał zespół ds. realizacji, oceny i monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na terenie Gminy Przelewice na lata 2021-2027, którego zadaniem jest monitoring 

zapisów strategicznych, polegający na systematycznym zbieraniu i analizowaniu informacji 

dotyczących realizowanych bądź zrealizowanych już działań. Gromadzone dane mają służyć 

zidentyfikowaniu i rozwiązywaniu problemów, które pojawiają się w trakcie  

wdrażania Strategii oraz analiza czy działania zmierzają w słusznym kierunku i przynoszą 

zakładane zmiany. W skład zespołu wchodzą następujące osoby: 

- Koordynator -  Monika Joanna Czeryna – Ośrodek Pomocy Społecznej w Przelewicach; 

- Z-ca koordynatora – Anna Komada – Szkoła Podstawowa w Kłodzinie;   

-sekretarz – Justyna Ondycz – Urząd Gminy w Przelewicach; 

-członek – Karolina Stęplowska – Urząd Gminy w Przelewicach; 

-członek – Dorota Kaliwoszka – Urząd Gminy w Przelewicach; 



2 
 

-członek – Alicja Nowak – GKPiRPA w Przelewicach; 

-członek – Marta Kotarska – Ośrodek Pomocy Społecznej w Przelewicach; 

-członek – Natalia Kibała – Publiczna Szkołą Podstawowa w Jesionowie; 

-członek – Joanna Rózalska -Karpiniec – Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Przelewicach; 

-członek- Anna Mierzwiak -  Publiczna Szkoła Podstawowa w Żukowie; 

-członek-Iwona Brodzińska- Biblioteka- Gminne Centrum Kultury w Przelewicach. 

 

            Ewaluacja oparta jest na danych uzyskanych z bieżącej działalności Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Urzędu Gminy, Placówek oświatowych, Zakładu Opieki Zdrowotnej, Policji oraz 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przelewicach. Instytucje te 

pracują z grupami szczególnego ryzyka, wobec których przypisano w Strategii cele operacyjne 

oraz poszczególne działania.  

 

W celu zapobiegania problemom społecznym występującym na terenie gminy  Przelewice 

wytyczono następujące cele strategiczne:  

 

1. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i ochrona ofiar przemocy w rodzinie oraz 

udzielanie wsparcia rodzinom. 

1.1.  Efektywny system wsparcia i opieki nad rodziną i dzieckiem 

1.2.  Zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie  oraz ochrona  ofiar przemocy w 

rodzinie. 

 

2. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

2.1.  Aktywizacja zawodowa osób  bezrobotnych i eliminowanie zjawiska długotrwałego 

bezrobocia 

2.2.  Przeciwdziałanie utrwalaniu się stanu ubóstwa. 

2.3.  Profilaktyka uzależnień i skuteczny system pomocy osobom uzależnionym 

2.4.  Integracja społeczna oraz skuteczny system wsparcia osób starszych i 

niepełnosprawnych. 

 

3. Rozwój społeczeństwa obywatelskiego gminy 

3.1.  Dalsza integracja społeczna mieszkańców  

3.2.  Podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie zanieczyszczenia środowiska. 

 



3 
 

              Z informacji przekazanych przez wybrane lokalne instytucje oraz z danych uzyskanych z 

poszczególnych stanowisk Urzędu Gminy wynika, że działania zaplanowane w Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Przelewice w roku 2024 były realizowane aktywnie 

niemal w każdym obszarze strategicznym. Zapisy zawarte w Strategii na lata 2021-2027 są nadal 

aktualne i będą nadal realizowane w ramach kierunków poszczególnych działań, w zależności od 

posiadanych przez samorząd, a także  pozyskanych z zewnątrz środków finansowych.                                                                                            

W 2025 r. powyższe działania będą kontynuowane tak, aby stale zwiększać skuteczność lokalnych 

działań, zwłaszcza zintensyfikować te, w których wartość wskaźników jest zerowa. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



1 
 

1. Cel strategiczny: Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i ochrona ofiar przemocy w rodzinie oraz udzielanie wsparcia rodzinom. 

1.1. Cel operacyjny:  Efektywny system wsparcia i opieki nad rodziną i dzieckiem 

Wskaźniki Podmiot odpowiedzialny za 
wykonanie działania / 
zadania 

Dane za rok 2024 

1. Liczba opracowanych i realizowanych Gminnych 
Programów Wspierania Rodziny 

 

OPS, GKRPA, Oświata, 
Ochrona zdrowia, GCK, PCPR, 
Poradnia P-P, Zespół 
Interdyscyplinarny, Policja,  

1 

2. Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny 
 
 

14 

3. Liczba dzieci z rodzin wymagających wsparcia  
 
 

27 

4. Liczba rodzin z dziećmi korzystających: 
- z pomocy społecznej (forma finansowa i rzeczowa) 
- świadczeń rodzinnych  
- funduszu alimentacyjnego 

 
-89 
-13 
-188 
 
 
 

5. Liczba rodzin z dziećmi objęta pracą socjalną 
 
 

76 

6. Liczba dzieci i rodzin objęta poradnictwem 
specjalistycznym oraz liczba porad 

 

65 dorośli; 
10 dzieci; 
 



2 
 

  

7. Liczba dzieci i młodzieży  objętych alternatywnymi 
formami spędzania czasu wolnego (wypoczynku letniego 
oraz zimowego) 

4 – wypoczynek letni; 

8. Liczba dzieci korzystających z placówek wsparcia 
dziennego 
 

15 dzieci; 
12 rodzin; 

9. Promowanie w gminie prawidłowego modelu rodziny 
oraz edukowanie rodzin w zakresie właściwego 
wypełniania ról rodzicielskich 

-stały kontakt z rodzicami uczniów sprawiającymi problemy 
wychowawcze oraz opieka wychowawcza nad uczniami z 
rodzin zaniedbanych środowiskowo w placówkach 
szkolnych; 
- współpraca szkół  z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną 
w Pyrzycach oraz z Centrum Zdrowia i  Rozwoju „COGITO” w 
SP Kłodzino; 
-udział w kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”( webinary 
dla uczniów, rodziców i nauczycieli, lekcje wychowawcze); 
-udział rodziców i nauczycieli w prelekcjach prowadzonych 
przez psychologa o roli rodzica i szkoły w wychowaniu 
dziecka; 
-warsztaty dla rodziców uczniów pt. ”Odkrywam i poznaję 
własne dziecko” oraz dla nauczycieli „Przemoc i agresja 
wobec uczniów, jak rozmawiać z rodzicami”; 
-projekt „Mały Mistrz” dla uczniów z rodzicami; 
-pogadanka dla rodziców na temat wrażliwości i emocji u 
dzieci; 
-spektakl „Wielka ucieczka” dot. relacji międzyludzkich i 
dbania o siebie nawzajem; 
-obchody „Święta Rodziny”; 
-Wigilia środowiskowa. 

10. Liczba dzieci  i rodzin objętych wsparciem psychologiczno 
– pedagogicznym 

 

435 dzieci; 



3 
 

11. Inne działania w celu wyrównywania szans edukacyjnych 
dzieci i młodzieży 

-organizacja pomocy materialnej  w formie odzieży oraz 
produktów przemysłowych dla najbardziej potrzebujących 
rodzin uczniów;  
-udział w konferencjach, warsztatach i  webinarach kadry 
nauczycielskiej nt. równości różnorodności i inkluzywności 
w edukacji, rozwoju i trudnej sztuce wspierania, 
kompetencji absolwentów szkół;  
- pomoc w wyborze szkoły ponadpodstawowej- spotkanie z 
pedagogami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 
Pyrzycach; 
-warsztaty dla nauczycieli nt. dobrostanu uczniów, 
nauczycieli i rodziców; 
-zajęcia integracyjne w klasach I; 
-realizacja warsztatów dla młodzieży szkolnej: 
„Rozwiązywanie konfliktów”, „Jak radzić sobie ze stresem” 
-cykl lekcji doradztwo zawodowe; 
-bieżąca działalność placówki wsparcia dziennego. 
 

1.2. Cel operacyjny:  Zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie  
 

1. Liczba opracowanych i realizowanych Gminnych 
Programów Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

OPS, GKRPA, Oświata, 
Ochrona zdrowia, GCK, PCPR, 
Poradnia P-P, Zespół 
Interdyscyplinarny, Policja, 

1 

2. Liczba i forma rozpowszechniania informacji o podmiotach 
i miejscach świadczących pomoc ofiarom przemocy 
domowej; 

 

Umieszczanie informatorów na stronach internetowych, na 
tablicach informacyjnych wewnętrznych i zewnętrznych. 

3. Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie którym 
udzielono pomocy i wsparcia 

 

41 



4 
 

4. Liczba sprawców przemocy w rodzinie , którym udzielono  
pomocy, w tym kierowanie ich do programów korekcyjno-
terapeutycznych; 
 

3 

5. Liczba realizowanych programów edukacyjnych i 
terapeutycznych dla dzieci dotkniętych przemocą w 
rodzinie; 

 

- 

6. Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, którym 
zapewniono dostęp do poradnictwa specjalistycznego 
 

22 

7. Liczba przeprowadzonych kampanii we współpracy z 
innymi podmiotami działającymi na terenie gminy mająca 
na celu realizację działań zmierzających do ograniczenia 
zjawiska przemocy  

1 - „Dzieciństwo bez przemocy” 

8. Liczba przeprowadzonych szkoleń w celu podnoszenia 
kompetencji służb zajmujących się problematyką 
przemocy w rodzinie; 

7 szkoleń - 15 osób;  
Konsultacje superwizyjne dla członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego wedle potrzeb. 

 
2. Cel strategiczny: Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
 
 

2.1. Cel operacyjny:  Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i eliminowanie zjawiska długotrwałego bezrobocia 
 

 

1. Liczba osób bezrobotnych w Gminie Przelewice objęta 
wsparciem finansowym z tytułu bezrobocia 

OPS, GKRPA, Oświata, 
Ochrona zdrowia, GCK, PCPR, 
Poradnia P-P, Zespół 
Interdyscyplinarny, Policja, 

18 

2. Liczba osób bezrobotnych z którymi zawarto kontrakty 
socjalne 

 - 
 
 



5 
 

3. Liczba nowych inwestorów na terenie gminy Przelewice 
 
 

 - 

4. Liczba podmiotów gospodarczych, w tym podmiotów 
ekonomii społecznej 

 143 podmioty; 
11 Stowarzyszeń; 
6 Kół Gospodyń Wiejskich; 
5 OSP; 
1 Koło Emerytów- OT. 
 

2.2. Cel operacyjny:  Przeciwdziałanie utrwalaniu się ubóstwa  
 

 

1. Liczba osób objęta pomocą: 
- finansową 
-  rzeczową  
- poradnictwem specjalistycznym  
  

OPS, GKRPA, Oświata, 
Ochrona zdrowia, GCK, PCPR, 
Poradnia P-P, Zespół 
Interdyscyplinarny, Policja, 

 
-169; 
-363; 
-141; 

2. Liczba osób/rodzin objęta pracą socjalną w zakresie 
wzmacniania kompetencji w kierunku zaradności, 
samodzielności oraz gospodarowania posiadanymi 
zasobami; 

 

108 osób 

3. Liczba dzieci: 
-  objętych dożywianiem w trakcie nauki w szkole,   
-  którym przyznano stypendium socjalne 
 

 
-19 
-21 
 

2.3. Cel operacyjny:   Profilaktyka uzależnień i skuteczny system pomocy osobom uzależnionym 
 

 

 



6 
 

1. Liczba opracowanych i realizowanych Gminnych 
Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w gminie 
Przelewice;  

OPS, GKRPA, Oświata, 
Ochrona zdrowia, GCK, PCPR, 
Poradnia P-P, Zespół 
Interdyscyplinarny, Policja, 
organizacje społeczne 

1 
 
 
 

2. Liczba przedsięwzięć  w zakresie promocji zdrowia - konsultacje zdrowotne prowadzone przez przedstawicielki 

Zachodniopomorskiego Oddziału NFZ w Szczecinie podczas 

Dożynek Gminnych (pomiary składu ciała i ciśnienia krwi, 

instruktaże samobadania jąder i piersi), promowanie 

aplikacji zdrowotnych i programów profilaktycznych; 

-program: „Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych 

zagrożeniach”, „Bieg po zdrowie”, „Trzymaj formę”, 

„Higiena naszą tarczą obronną” realizowane w szkole 

podstawowej oraz „Zdrowe zęby mamy marchewkę 

zajadamy” i „Skąd się biorą produkty ekologiczne”, „Co to 

jest zdrowie i zdrowy styl życia”; 

-udział w konferencji w ramach kampanii ”Moja szkoła, 

zdrowa szkoła”; 

-program edukacyjny „Czyściochowa akademia”. 

 

3. Liczba przedsięwzięć w podnoszeniu świadomości 
społecznej w zakresie negatywnych skutków uzależnień od 
substancji psychoaktywnych, nikotyny czy alkoholu, a 
także instytucji pomocowych, leczenia odwykowego 
poprzez: organizację akcji lokalnych i szkolnych lub 
przyłączenie się do ogólnokrajowych kampanii 
społecznych; 

 

-program „Nie pal przy mnie proszę”; 

-realizacja w szkołach podstawowych programów 

rekomendowanych : „Unplugged”, „Debata”, „Cukierki”; 

-realizacja warsztatów : „Emocje i komunikacja”, „Dlaczego 

używki szkodzą zdrowiu”, „Tolerancja i szacunek”, „Agresja 

i przemoc rówieśnicza”, „Ciekawość nie zawsze popłaca”, 

„Jestem wolny mam przewagę”, „Jak nie ulec 

uzależnieniom”; 

-lekcje profilaktyczne ”Wszystko o paleniu papierosów…”; 



7 
 

-lekcja wyjazdowa dla uczniów-„Lekcja w krainie zagrożeń-

co w trawie piszczy”. 

4. Podnoszenie świadomości społecznej, zwłaszcza wśród 
dzieci i młodzieży w zakresie negatywnych skutków 
uzależnienia od komputera, telefonu, środków przekazu, 
zjawiska cyberprzemocy, zasad bezpiecznego korzystania 
z internetu, a także instytucji świadczących pomoc w tym 
zakresie poprzez: organizację akcji lokalnych i szkolnych 
lub przyłączenie się do ogólnokrajowych kampanii 
społecznych; 

-pogadanki i zajęcia na temat tolerancji, hejtu, wykluczenia 

i bezpiecznego poruszania się w sieci, udostępniania i 

zabezpieczania swoich danych, „Internet zły i dobry”; 

-realizacja w szkołach podstawowych programów 

rekomendowanych: „Apteczka pierwszej pomocy 

emocjonalnej”, „Cyberświat”, „Dobro i zło-jak je rozpoznać” 

-udział uczniów w webinarze „Czym jest dezinformacja i 

czemu jest groźna”; 

-warsztaty „Stop przemocy Stop agresji”, „Sztuczna 

inteligencja i zdrowie psychiczne”. „Dopalacze i energetyki 

niszczą zdrowie”, „Agresja jest do opanowania”; 

-spotkanie autorskie z Lechem Dyblikiem; 

-spektakl pn. „Ściema 2.0 czyli pułapki internetu”. 

 

5. Liczba osób/rodzin uzależnionych oraz członków ich rodzin 
objętych pomocą terapeutyczną  

11/9 

6. Współpraca z innymi podmiotami na rzecz prowadzenia 
działań edukacyjnych i profilaktycznych dla dzieci, 
młodzieży oraz osób dorosłych. 

-współpraca z Stowarzyszeniem Klub Karate LZS ANTAI  

podczas organizacji i przeprowadzaniu Ogólnopolskiego 

Turnieju Karate ANTAI CUP 2024; 

-program „Znajdź właściwe rozwiązanie” , „Godzina dla 

młodych głów”; 

-konferencja pn. „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży” w 

PDK Pyrzyce; 

-VR Open Day w Szczecinie; 

- współpraca z fundacją PRO POPULO, BOŚ; 

-prelekcje przedstawicieli policji w szkołach, webinaria i 

kampanie społeczne dla seniorów; 



8 
 

-współpraca z Poradnią Psychologiczno-pedagogiczną w   

Pyrzycach; 

-współpraca z Sanepidem Pyrzyce; 

-partnerstwo z „Liderem Pojezierza”. 

 

2.4. Cel operacyjny:  Integracja społeczna oraz skuteczny system wsparcia osób starszych i niepełnosprawnych 
 

1. Liczba osób objęta usługami opiekuńczymi (dla osób 
niepełnosprawnych, starszych i samotnych, w tym pracy 
socjalnej) 

 
 

OPS, GKRPA, Oświata, 
Ochrona zdrowia, PCPR, 
Poradnia P-P, Zespół 
Interdyscyplinarny, Policja, 
PFRON 

-15 
 
 
 

2. Liczba osób  starszych oraz niepełnosprawnych którym 
udzielono pomocy finansowej i rzeczowej  
 

-66 

3. Udzielone wsparcie we współpracy i w zintegrowaniu 
działań różnych instytucji i organizacji pozarządowych na 
rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów osób 
starszych, niepełnosprawnych, w tym z zaburzeniami 
psychicznymi; 

 

-bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku   
50-69 lat - lipiec 2024; 
- bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 
45-74 lat- listopad 2024; 
-  badania profilaktyczne- diagnostyka wzroku i dbałości o 
zdrowie oczu; 
-kampania informacyjna dotycząca postępowania z 
przeterminowanymi lekami i ich prawidłowej utylizacji. 
 
 

4. Stworzone i zorganizowane środowiskowe formy wsparcia 
i integracji osób starszych i niepełnosprawnych; 
 

- „Spotkanie opłatkowe” w Przywodziu; 

- realizacja programów „Opieka wytchnieniowa” oraz 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. 



9 
 

 

5. Podjęte działania wobec osób starszych i 
niepełnosprawnych wspierające aktywny udział w 
działalności sportowej i kulturalnej gminy; 
 

-współpraca ze Stowarzyszeniem ,,Otwarte Okno” podczas 

organizacji i przeprowadzaniu VI Spotkania z Weteranami 

Działań Poza Granicami Państwa. 

6. Liczba wniosków o likwidację barier m.in. 
architektonicznych, komunikacyjnych i społecznych, 
utrudniających osobom niepełnosprawnym pełne 
uczestnictwo w życiu społecznym przy współpracy z 
innymi instytucjami; 

- działania na rzecz likwidacji barier architektonicznych przy 

budynku Urzędu Gminy w Przelewicach pn. „Dostępna 

przestrzeń publiczna”; 

-zakup autobusu dla osób niepełnosprawnych –„Likwidacja 

barier transportowych”. 

7. Liczba osób skierowanych/przebywających w DPS  1/7 

8. Podjęte działania wspierające aktywność społeczną 
promującą integrację wewnątrz i między pokoleniową. 

 

-imprezy tematyczne i okolicznościowe; 
-festyny rodzinne; 
-wyjazdy integracyjne. 

 
3. Cel strategiczny: Rozwój społeczeństwa obywatelskiego gminy  

3.1. Cel operacyjny:  Dalsza integracja społeczna mieszkańców 
 

 

1. Liczba podjętych konsultacji społecznych, kampanii 
informacyjnych mających na celu pobudzanie aktywności 
społecznej mieszkańców i włączanie ich w rozwiązywanie 
lokalnych problemów 
 

OPS, GKRPA, Oświata, 
Ochrona zdrowia, GCK, PCPR, 
Poradnia P-P, Zespół 
Interdyscyplinarny, Policja, 
Kościół, organizacje społeczne 

-Konsultacje społeczne dotyczące współpracy gminy z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego; 

-konsultacje społeczne dotyczące powstania nowych 

sołectw w gminie. 

 

 

 



10 
 

2. Podjęte akcje informacyjne, zacieśnianie współpracy z 
placówkami oświatowymi  - działania mające na celu 
promowanie wolontariatu i pomocy sąsiedzkiej wśród 
mieszkańców,  
 

-Zajęcia warsztatowe w szkole w Jesionowie - czy warto być 

wolontariuszem?, obchody dnia życzliwości; 

-Obchody Dnia Wolontariusza w NSP Przelewice, udział w 

Szlachetnej Paczce, pomoc szkole zalanej przez powódź, 

zbiórka darów dla schroniska; 

-Spektakl „Wielka ucieczka” w PSP Żuków. 

 

3. Podjęte imprezy i wydarzenia kulturalne w celu Integracji 
rodzin i przeciwdziałanie marginalizacji osób 
niepełnosprawnych, starszych, ubogich, dotkniętych 
uzależnieniami i przemocą  

 

- bieżąca działalność  Koła Emerytów, Inwalidów i Rencistów 

w Przelewicach - OT Pyrzyce; 

- IV Przelewicki Bieg Niepodległości; 

-  Obchody Dnia Dziecka - Super Hero Show; 

-  Festyn z okazji Powitania Lata; 

-  Piknik Charytatywny; 

- Zajęcia wakacyjne i podczas ferii zimowych (zajęcia 

plastyczne, teatrzyki, zabawa); 

- Konkursy tematyczne oraz czytelnicze; 

- warsztaty paleontologiczne; 

- warsztaty bożonarodzeniowe; 

- wyjazd do Kórnika i Rogalina; 

-wyjazdy na przedstawienia teatralne, spektakle i do Opery. 

 

 

 

4. Wykaz  wydarzeń kulturalnych w ofercie Gminnego 
Centrum Kultury w Przelewicach w lokalnych 

- Finał WOŚP; 

- Kabarety; 



11 
 

społecznościach oraz lokalnych mediach 
społecznościowych; 
 

- Obchody Dnia Kobiet; 

- Spotkania autorskie: z Arturem Andrusem, Grażyną 

Szapołowską, Joanna Szczepkowską i Jarosławem Kretem; 

- Dzień Pluszowego Misia; 

- Mikołajki; 

- Jasełka; 

- Dzień babci i dziadka; 

- Ogólnopolskie Narodowe Czytanie; 

- Akcja Żonkile. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

5. Podjęte działania  sołectw w zakresie różnorodnych 
wydarzeń czy działań podejmowanych na rzecz 
społeczności lokalnej. 
 

-Aktywizacja mieszkańców poprzez integrację, organizacja 

imprez z okazji np. Dnia Kobiet, Dnia Seniora, Dna Dziecka, 

Dnia Babci i Dziadka, festyny rodzinne; 

-Organizacja wyjazdów integracyjnych i zajęć dla dzieci; 

-Zakup małej infrastruktury i wspólna dbałość o tereny 

zielone, doposażanie świetlic wiejskich, boisk i placów 

zabaw; 

-Tworzenie dodatkowych przestrzeni rekreacyjnych. 



12 
 

 

 

3.2. Cel operacyjny:  Podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie problemu zanieczyszczenia środowiska 

 

1. Liczba podjętych i realizowanych programów z zakresu 
ograniczania zanieczyszczenia środowiska; 

OPS, GKRPA, Oświata, 
Ochrona zdrowia, PCPR,  
organizacje społeczne, 
samorząd 

1. Program ochrony środowiska dla gminy Przelewice na lata 

2023-2026 z perspektywą do 2032. 

2. Podjęte akcje informacyjne i uświadamianie mieszkańców 
na temat wpływu zanieczyszczenia środowiska na zdrowie 
człowieka, możliwości ograniczania zjawiska 
zanieczyszczenia powietrza oraz sposobów dbania o jakość 
powietrza; 

2. Informowanie mieszkańców o szkodliwości spalania 

odpadów w domowych paleniskach; 

- Kampania edukacyjna „Nasza własna produkcja tlenu” 

dofinansowana przez WFOŚiGW w Szczecinie; 

- Kampania edukacyjna „Moja własna produkcja tlenu” 

dofinansowana przez GAZ SYSTEM S.A. 

-Program „Czyste powietrze wokół nas” realizowany w 

oddziałach przedszkolnych; 

-Przedstawienie ekologiczne- „Spotkanie z wróbelkiem 

Elemelkiem”; 

-Piknik ekologiczny ”Eko-dzień…”. 

3.  Wdrożone działania na rzecz ochrony powietrza oraz 
poprawy jakości wody; 

 

3. Kontrole spalania odpadów w paleniskach domowych. 

- Kontrole źródeł ciepła. 

- Funkcjonowanie Punktu Konsultacyjno – Edukacyjnego 

„Czyste powietrze”. 

 

4. Formy monitorowania zanieczyszczenia powietrza i wody 
w gminie i informowanie o tym mieszkańców. 

4. Informację o jakości powietrza można uzyskać na stronie 

prowadzonej przez Urząd Gminy w Przelewicach                             

w zakładce ochrona środowiska ---- > jakość powietrza. 

Zawarte są tam informacje w czasie rzeczywistym 

5. Formy kontroli antysmogowej; 
 

6. Podjęte  inicjatywy obywatelskie w kierunku poprawy 
wyglądu lokalnych miejscowości 



13 
 

7.  Liczba zagospodarowywanych terenów zielonych;  
 

udostępnione przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska w Szczecinie. 
8. Podjęte działania w  rozwój systemu gospodarowania 

odpadami. 
 

5. Kontrola źródeł ciepła oraz kontrola spalania odpadów w 

paleniskach domowych u mieszkańców zakończona 

sporządzeniem protokołu kontroli 

6. 

- Udział w konkursie na najładniejszą miejscowość. 

- Udział w konkursie na najładniejszą posesję. 

- Zaangażowanie lokalnych społeczności w akcje nasadzeń 

drzew. 

 

7.  

- Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej                                  

w Kłodzinie. Utworzenie szkolnego Eko-ogrodu. 

- Nasadzenia drzew ozdobnych w miejscowości Kosin. 

- Nasadzenia drzew ozdobnych i rodzimych w miejscowości 

Przelewice. 

- Nasadzenia drzew ozdobnych w miejscowości Przywodzie. 

- Nasadzenia drzew w miejscowości Jesionowo. 



14 
 

8. 

-Akcja „sadzonka za surowce wtórne” w ramach 

Światowego Dnia Recyklingu przy udziale pyrzyckiego PPK; 

- Zajęcia edukacyjne jak prawidłowo segregować odpady w 

związku ze Światowym Dniem Ziemi; 

- Piknik edukacyjny Eko-strefa przy udziale fundacji SIRECO i 

firmy EKO-MYŚL, w tym rodzinny konkurs „Zostań 

superbohaterem recyklingu”; 

-Postępowania w związku ze zgłoszeniem dzikich wysypisk 

śmieci w Ślazowie, Żukowie i Lucinie. 

 

 

 

Sporządziła: 

Monika Joanna Czeryna 

Starszy specjalista pracy socjalnej – Ośrodek Pomocy Społecznej w Przelewicach. 

 

Przelewice, dnia 31 marzec 2025r. 


		2025-04-30T12:44:19+0200
	Marek Wojciech Kibała




